
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0482– PARNAMIRIM, RN, 14 DE SETEMBRO DE 2012

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 1159, DE 05 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar, a pedido, JOSÉ EUDES DE MACÊDO GALVÃO,
Mat.9042, do cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lota-
do na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças - SEPLAF.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
maio de 2012.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 1160, DE 05 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar CARLOS HENRIQUE LEÃO DE MEDEIROS
COSTA do cargo em comissão de Enfermeiro no Programa
Estratégia de Saúde da Família - ESF, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde - SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de
julho de 2012.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 1161, DE 05 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de ja-
neiro de 2010,

RESOLVE: 

1º. Nomear DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRAGALDINO pa-
ra exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado
na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças - SEPLAF.

2º. Publique-se, Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2012.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 1164, DE 05 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE: 

1º. Exonerar, a pedido, IARA LÚCIA PEREIRA DENES,
Mat.65102, do cargo em comissão de Auxiliar de Consultório
Dentário no Programa Estratégia de Saúde da Família - ESF, lota-
da na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 03 de
setembro de 2012.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
083/2011. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ ANDREIATORRES DOS SANTOS-ME. - OBJETO: Prorrogar
a vigência do contrato de fornecimento de urnas funerárias, para
doação as família carentes do município de Parnamirim, até 31 de
dezembro de 2012. - RECURSOS: Recursos FMAS - FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL - Elemento de Despesa:
3.3.90.32 - Material para Distribuição Gratuita – FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 012/2011 e Art. 57, Inciso II,
da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN,
29 de agosto de 2012.

MARTA LOPES FERREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2012 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / ABDÊNEGO FERNAN-
DES DA SILVA - OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua
Luiza Bezerra de Lima, nº 382, Rosa dos Ventos, Parnamirim/RN,
para instalação de Equipe de Saúde da Família-ESF - VALOR: R$

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

EXTRATOS
SEMAS

EXTRATOS
SESAD

R$ 0,50



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 14 DE SETEMBRO DE 20122 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

3.385,00 (Três mil, trezentos e oitenta e cinco reais), mensais. VI-
GÊNCIA: agosto a dezembro de 2012. RECURSOS: FMS – Fundo
Municipal de Saúde. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DL. Nº
016/2012 e Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.  Parnamirim/RN, 30 de julho de 2012.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DE VALO E PRAZO
AO CONTRATO N.º 005/2012 - CONTRATANTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/FJ CONSTRUÇÕES E EM-
PREEMDIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ nº 07.484.203/0001-
40, OBJETO: I Termo Aditivo tem por objetivo aditar o valor de
R$ 53.503,14 (Cinqüenta e três mil, quinhentos e três reais e qua-
torze centavos), correspondendo ao percentual de 23,82 % (vinte
e três vírgula oitenta e dois por cento) passando o orçamento da o-
bra de R$ 224.620,24 (Duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e
vinte reais e vinte e quatro centavos), para R$ 278.123,38 (Duzentos
e setenta e oito mil, cento e vinte e três reais e trinta e oito centa-
vos), bem como prorrogar os prazos de execução e de vigência por
mais 60 (sessenta) dias, de 27.08.2012 a 27.10.2012 e de 27.10.2012
a 27.12.2012 respectivamente, referente aos Serviços de Construção
de 06 (seis) Gabinetes e Pintura Geral do Prédio da Câmara
Municipal de Parnamirim–RECURSOS: Dotação orçamentária:

01.031.1006.2.275.000 – Manutenção da Câmara, no elemento de
despesa 44905100 – Obras e Instalações, Fonte 100– FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Parnamirim/RN, 27 de agosto de 2012.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N.º 008/2012 - CONTRATAN-
TES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/ POSTO PI-
NHEIRO BORGES LTDA, CNPJ nº 08.277.717/0001-97, OBJE-
TO: Fornecimento de forma parcelada de 4.000 (quatro mil) litros
de Gasolina Comum para atender a Câmara Municipal de
Parnamirim/RN até 31 de dezembro de 2012– Modalidade Convite
n.º 003/2012 – Valor Global: R$ R$ 10.280,00 (dez mil, duzentos
e oitenta reais) - VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro 2012 - RE-
CURSOS: 01.031.1006.2.275.000 – Manutenção da Câmara, no
elemento de despesa 33903900 – Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica, Fonte 100 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
22, III, §3º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 11 de setembro de 2012.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente da Câmara Municipal

JUSTIFICATIVA
De acordo com o art.103,§2º da Lei Complementar

nº030/2009, de 12 de maio de 2009, informo para os devi-
dos fins que não houve publicação nas datas de 08/09/2012,
12/09/2012 e 13/09/2012.

EXTRATOS
CÄMARA


